



## **Mer samarbete stärker Dalavänstern**

### **En översikt**

Pandemin har tydligt visat på den skörhet som råder inom många områden i vårt samhällssystem. Vi ser tydligt hur årtionden av nyliberal politik har skadat och försvagat vårt samhälle, bl a med ökade privatiseringar (bolagiseringar) av både välfärd och samhällsviktig infrastruktur. Ojämlikheten och otryggheten ökar med vidgade klassklyftor som resultat. Rasismen breder ut sig i samma takt som SD blir allt mer normaliserat och partiet anses nu kunna vara ett samarbetsparti till flera borgerliga partier.

### **Riksnivå**

Socialdemokraterna har över tid tappat fokus och politisk inriktning vilket förstärktes ytterligare av överenskommelsen med Centerpartiet och Liberalerna i Januariavtalet. Deras brist på både visioner och den högervändning de nu visar på under regeringsinnehavet gör att vi behöver vara beredda på att de minskar i nästa val på samma sätt som har skett i t ex Nederländerna. I valet 2017 gick holländska Socialdemokraterna ner från ca 25 procent till något under 6 procent. Det berodde till stor del på deras samarbete högerut.

Vi ser idag ett fjärmande från LO, mycket beroende på regeringens ställningstagande i LAS-frågan. Man bidrar aktivt till att slå sönder arbetsförmedlingen. Planer finns på att införa marknadshyror i nybyggnationer. Ja, listan kan göras lång. Sammanfattningsvis ser Socialdemokraterna ut att vara ett parti på dekis.

### **Region, Dalanivå**

I regionvalet 2018 ökade vi men inte tillräckligt mycket för att ta ytterligare ett mandat. Vänsterpartiet har 6 mandat. S och Mp minskade. Mp valde att gå över till den borgerliga sidan och bildade en majoritet med partierna till höger om S. Den nu styrande koalitionen "Dalasamverkan" består av det lokala sjukvårdspartiet Dsp, Mp, L, C, Kd och M. Det har fört med sig en mestadels moderat/centerparti-styrd politik som i korthet går ut på att privatiseringar är lösningen på det mesta och att miljö- och klimatfrågor heller inte tas på det allvar som krävs. Några exempel på högerpolitiken är nedläggningen av flera tandvårdskliniker, planer på att privatisera Bup och regionens ambulans. Viljan att utveckla länets viktiga kollektivtrafik är svag. Man har t o m tagit bort möjligheten för Avestas kommun att bedriva sin framgångsrika avgiftsfria kollektivtrafik. Centerpartiet försöker att få fler privata vårdcentraler att etablera sig i länet. Vänsterpartiets regiongrupp bedriver en aktiv oppositionspolitik i regionen.

### **Kommunal nivå**

I valet 2018 fick Vänsterpartiet mandat i alla länets 15 kommuner. Från skogiga Älvdalen i norr (1 mandat) till bruksorten Smedjebacken i söder (2 mandat). Länet är stort geografiskt med små tätorter i landsbygd, byar och städer i bruksmiljö. Falun är residensstad. Vi sitter i den politiska majoriteten i tre kommuner, i övriga bedriver vi politik i opposition. Partiföreningar finns i alla Dalarnas kommuner utom Gagnef och Älvdalen men både Gagnef och Älvdalen har en ansevärd mängd partimedlemmar. Att stärka skola, vård och omsorg, mota privatiseringar, stoppa nedläggningar av skolor, hindra privatiseringar av allmännyttan, öka tillgängligheten, öka kulturutbudet är några av alla frågor som vi ofta bedriver i de kommunala parlamenten.

### **Vårt internpolitiska arbete i Dalarna**

Vi har några större partiföreningar i distriktet som har möjlighet att till stor del vara rätt så "självgående" i sitt internpolitiska arbete. Det gäller både arbetet med kommunpolitiken men även det viktiga arbetet med aktivism i olika former i föreningen/kommunen och att söka upp och skapa aktiviteter för de medlemmar som önskar vara delaktiga. Men, många partiföreningar i Dalarna är lite mindre och har då inte samma resurser. Det gäller både ekonomiska och personella resurser. Distriktets stöd till dessa mindre partiföreningar är viktigt. Rättvik har exempelvis använt ombudsmannen för att agera revisor och sköta bokföringen. Gagnefs ekonomi sköts idag helt av distriktet sedan några år och även vi i Leksand har tankar om att överlåta den ekonomiska hanteringen åt distriktet. Det är även till distriktet som medlemmar och partiföreningar i första hand vänder sig för att få svar på organisatoriska frågor. Det är viktigt att den kompetensen finns tillgänglig på distriktsnivå.

Pandemin har ytterligare försvårat för flera föreningar att kunna skapa bra aktiviteter för sina medlemmar. Här har distriktet en viktig funktion som både samordnande och utförare av gemensamma aktiviteter.

Vi behöver samordna och stärka det gemensamma arbetet mellan alla partiföreningar i Dalarna. Det är en av de viktiga uppgifter som vi anser distriktet ska ha. Det är bara genom att vi alla tillsammans drar åt samma håll som vi kan samla den kraft vi behöver för att ändra Dalarna i en socialistisk riktning. Att gemensamt organisera oss ger de muskler vi behöver.

Det är även viktigt att vi redan nu prioriterar arbetet med att förbereda oss inför valet 2022. Vi behöver organisatoriskt vara redo att vara det enda riktiga vänsteralternativet i en tid då Socialdemokraterna riskerar att minska ännu mer.

Distriktet har både pågående och nystartade aktiviteter som vi här vill lyfta vikten av att de fortsätter:

### **Digitalisering**

Distriktet har inlett arbetet med att ha en gemensam digital mötesplattform i Teams där utbildning ska ske i partiföreningarna.

Vi ser som en effekt av pandemin att antalet digitala möten ökar. Vilket är bra på flera sätt. Men det krävs kunskaper i att hantera digitala lösningar för att kunna vara delaktig. Vi hyser en viss oro för att politiskt kunniga medlemmar som inte är så digitalt kunniga hamnar utanför det politiska arbetet i partiföreningarna. Därför är denna utbildningssatsning viktig.

### **Utbildningar**

Det är av största vikt att distriktet fortsätter med de planerade utbildningarna som var tänkt för partiföreningarna. Några exempel är utbildningar för nya medlemmar, fackligt-politiska utbildningar, skolpolitisk utbildning, utbildning i partiets regionpolitik.

### **Ett digitalt verktyg**

Zetkin beskrivs som ett organisatoriskt verktyg för att lära känna medlemmar och på det viset öka aktivismen. Arbetet med att implementera metoden har just startat på distriktsnivå. En arbetsgrupp har skapats under ledning av ombudsmannen och ska som ett första steg genomföra en medlemsinventering i hela distriktet. Det arbetet syftar till att kunna hitta fler medlemmar som på olika sätt vill vara aktiva i partiets arbete, då särskilt i partiföreningarnas verksamheter. Det kan t ex gälla medverkan i enstaka aktiviteter eller att man besitter en kompetens som man vill bidra med mer regelbundet. Särskilt viktigt är det att nu i god tid inför kommande val fortsätta detta arbete.

### **Fortsätt med tidningsprojektet Zetkin Foundation**

Regiongruppen, med hjälp av ombudsmannen, har startat arbetet med att via Zetkin Foundation ta fram en plan för att på ett enkelt och effektivt sätt kunna göra en eller flera tidningsutskick under valåret 2022. Tanken är att även partiföreningar ska kunna vara med i dessa tidningar med sina lokala frågor. Presentation av detta har gjorts för partiföreningarnas ordförande på en ordförandeträff och de flesta ställde sig positiva till arbetet. Det skulle kunna underlätta för alla partiföreningar att nå ut med sin lokala valinformation samtidigt med regionens prioriterade valfrågor. Tidningen har även ett nationellt perspektiv. Det ska även påpekas att tryckt valinformation behöver kompletteras med en digital valstrategi. Vi tror att bägge behövs för att kunna nå så många vänsterväljare som möjligt i Dalarna.

### **Fortsätt utveckla de viktiga ordförandeträffarna**

Idag bjuds distriktets ordföranden in till regelbundna träffar där det diskuteras gemensamma frågor och strategier. Exempelvis så har man haft möten om planering inför det kommande valet 2022. Vilka behov av hjälp har de olika partiföreningarna, vilka saker kan man göra bäst tillsammans etc. Denna grupp skulle kunna utvecklas inför kommande val till att bli en arbetsgrupp inför valet.

### **Distriktet ska fortsätta att erbjuda partiföreningarna hjälp med ekonomin**

Vi ser idag att det kan vara svårt att i en liten förening hitta en medlem som vill ställa upp som kassör. I vår partiförening i Leksand hittade vi ingen t ex. Man går inte med i ett parti för att bli kassör utan för att vara med och arbeta med politiska frågor, på olika sätt. Distriktets ombudsman har idag ett uppdrag att hjälpa de partiföreningar som så önskar. Gagnefs ekonomi sköts av distriktet. Det här arbetet är viktigt att det får fortsätta.

### **Organisera arbetsgrupper i de kommuner där det inte finns en partiförening**

Idag har vi ett antal medlemmar i både Älvdalens och Gagnefs kommun. Men vi saknar där partiföreningar. Det ska gå att vara aktiv vänsterpartist även i en kommun där det saknas en partiförening. Därför behöver distriktet vara drivande i att starta arbetsgrupper som kan agera i partiets namn i de kommuner där det idag saknas partiföreningar.

#### **Yrkanden:**

- Att distriktet fortsätter det arbete som startats med att ha en gemensam digital mötesplattform i Teams.
- Att genomföra de planerade utbildningarna som var tänkt för partiföreningarna.
- Att fortsätta det pågående arbetet med implementeringen av Zetkin i distriktet.
- Att fortsätta samt utveckla de viktiga ordförandeträffarna.
- Att fortsätta arbetet med tidningsprojektet Zetkin Foundation.
- Att distriktet fortsätter att erbjuda partiföreningarna hjälp med att sköta föreningens ekonomi.
- Att distriktet är drivande i att starta arbetsgrupper som kan agera i partiets namn i de kommuner där det idag saknas partiföreningar.

*“Struggle that does not strengthen organization can lead to a blind alley.”*

Nelson Mandela

**Vänsterpartiet Leksand**